
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 30. november 2021 på Akutaf-

delingen - SUH. Køge. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Det drejer sig om et rutinebesøg på akutafdelingen SUH Køge. Afdelingen har læger 

i KBU uddannelse, introduktions- og hoveduddannelse i Akut medicin samt delfor-

løb i hoveduddannelsen til Almen medicin.  

Det er en middelstor afdeling, med et meget stort patientflow på 56.000 patienter år-

ligt ifølge afdelingens egne tal.  

 

Seneste besøg var i efteråret 2014, da der er sket meget i organiseringen af afdelin-

gen siden da har inspektorerne valgt ikke at inddrage denne rapport.  

 

I besøget deltog fra afdelingen 5 speciallæger heraf 3 UAO, 12 uddannelseslæger 

fordelt på kbu, almen medicin og akutmedicin intro+ HU. Afdelingsledelsen herud-

over ledende overlæge på ortopædkirurgisk afdeling, 2 farmaceuter og en afdelings-

sygeplejerske. Fra sygehusledelsen deltog Lægefaglig vicedirektør samt uddannelses 

koordinerende overlæge.  

 

Selvevalueringen var udformet med medvirken af 41 læger i afdelingen hvor alle er 

blevet spurgt via spørgeskema og der har været afholdt fysisk møde.  

 

Afdelingens temascoring er tilstrækkelig på 14 af de 16 temaer.  Et er scoret til util-

strækkeligt af afdelingen, nemlig forskning. Inspektorerne scorer dette tema til-

strækkeligt da der arbejdes på området og afdelingen har gang i at etablere et forsk-

ningsmiljø i afdelingen.  

Et enkelt tema scorer afdelingen selv særdeles godt, nemlig læringsmiljøet på afde-

lingen. Inspektorerne er enige i dette.  

Inspektorerne er enige i afdelingen temascoring på 12 punkter. Ud over forskningen 

hvor de hæver afdelingens score er det også tilfældet for temaerne medicinsk ek-

spert, leder administrator og professionel som inspektorerne alle scorer særdeles 

godt, mod afdelingens tilstrækkelig. Det er velbegrundet i rapporten.  

 

Inspektorerne beskriver en velforberedt afdeling hvor de har mødt ildsjæle der 

brænder for det akutmedicinske område. Det er en afdeling der prioriterer uddannel-

se og har ambitioner for at udvikle området med flere initiativer planlagt. Der er en 

afdelingsledelse der støtter op om nye initiativer og er lydhør.  

 

Afdelingen og inspektorerne har aftalt følgende indsatsområder:  

1. Mere kontinuitet i de enkelte funktioner i forhold til uddannelsesniveau.  

2. Introduktionssamtalen – konkretisere og forventningsafstemme.  

3. Mål om minimum 1 UKYL pr UAO 

4. Morgenkonference som uddannelse 

5. Skadestuen, bedre introduktion og supervision.  

 

Alle indsatsområder er fulgt af konkrete forslag til indsatser der kan være med til at 

opfylde dem.  

 



 

 Side 2 

Sundhedsstyrelsen bakker generelt op om alle tiltag til at fremme uddannelsesmiljø-

et. Der er ingen tvivl om at UKYL funktionen vil være med til at understøtte uddan-

nelsen, men sundhedsstyrelsen forholder sig ikke til normering og rekruttering der 

vurderes at være af så strukturel karakter at det falder uden for inspektorordningens 

rammer.  

 

Samlet beskrives en overordnet velfungerende uddannelsesafdeling hvor der er op-

mærksomhed på og vilje til at arbejde med de udfordringer der er for uddannelses-

miljøet. Afdelingen skal have ros for at se mulighederne i en travl hverdag og priori-

tere uddannelse i driften.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i efter-

året 2025 eller snarest muligt derefter.  


